1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng

Dự án: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường Trần Nhân Tông, thành phố

Quy Nhơn (đoạn từ Khu dân cư phía Đông Viện Sốt rét – Ký sinh trùng

– Côn trùng đến hết cầu số 2 qua sông Hà Thanh).

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14

và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo

trì công trình xây dựng;

Căn cứ Văn bản số 77/HĐND ngày 24/9/2018 của Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh Bình Định về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng Dự án

cải tạo, nâng cấp tuyến đường Trần Nhân Tông (thành phố Quy Nhơn);

Căn cứ Nghị quyết số 89/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung  dự án Cải tạo, nâng cấp tuyến đường Trần

Nhân Tông, Tp Quy Nhơn (đoạn t   hu dân cư phía đông Viện sốt r t -  ý sinh

tr ng – Côn tr ng đến hết Cầu số 2 qua sông Hà Thanh);

Căn cứ Quyết định số 3804/QĐ-UBND ngày 30/10/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Cải tạo, nâng cấp

tuyến đường Trần Nhân Tông, TP Quy Nhơn (đoạn t  khu dân cư phía đông

Viện Sốt r t – Ký sinh trùng – Côn tr ng đến hết cầu số 2 qua sông Hà Thanh);

Theo đề nghị của Sở  ế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 123/BC-S HĐT

ngày 24/02/2022, đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 23/SXD-HT TTĐ

ngày 14/02/2022 và đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số

268/TTr-BQLGT ngày 16/02/2022,

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Cải tạo,

nâng cấp tuyến đường Trần Nhân Tông, thành phố Quy Nhơn (đoạn từ Khu dân

cư phía Đông Viện Sốt rét – Ký sinh trùng – Côn trùng đến hết cầu số 2 qua

sông Hà Thanh), với nội dung chính như sau:

1. Phạm vi điều chỉnh, bổ sung: Bổ sung đoạn tuyến từ Km 0+00 (điểm

đầu thuộc dự án) đến dự án Khu dân cư phía Đông Viện Sốt rét - Ký sinh trùng -

Côn trùng với chiều dài 65,5m.

2. Quy mô điều chỉnh, bổ sung: Xây dựng bổ sung đoạn tuyến kết nối

Điểm đầu dự án Nâng cấp cải tạo tuyến đường Trần Nhân Tông đến dự án Khu

dân cư phía Đông Viện sốt rét – Ký sinh trùng – Côn trùng Quy Nhơn, cụ thể

như sau:

a. Nền mặt đường: kết cấu nền mặt đường, bó vỉa, vỉa hè theo dự án ban

đầu đã được phê duyệt tại Quyết định số 3804/QĐ-UBND ngày 30/10/2018 của

Chủ tịch UBND tỉnh.

b. Công trình thoát nước: Xây dựng cống hộp (nxBxH)= 5x(6x2,6)m

ngang hành lang thoát lũ theo quy hoạch 1/2000 phường Nhơn Phú, với quy mô

như sau:

- Tải trọng thiết kế: HL93, người 3kg/m
2
.

- Chiều dài cống (phương xéo): L= 21,145m.

- Mặt cắt ngang cống có tiết diện: (nxBxH)= 5x(6x2,6)m.

- Thân cống bằng bê tông cốt thép có cấp độ bền 30Mpa.

- Sân cống thượng lưu và hạ lưu bằng BTCT có cấp độ bền 30Mpa, được

gia cố bằng đá hộc xây vữa dày 25cm trên lớp đá dăm đệm dày 15cm.

- Tường cánh cống bằng BTCT có cấp độ bền 30Mpa, dày 30cm.

- Thân cống; sân cống; tường cánh nằm trên đệm cát dày 1,7m; bên dưới

đóng cọc tre gia cố mật độ 25cọc/m
2
; L=3m.

- Lớp phủ mặt cống bằng bê tông nhựa C12,5 dày 7cm.

- Chân khay nằm trên nền cọc tre, mật độ 25cọc/m
2
, L=3m.

- Lan can bằng thép mạ kẽm.

- Gia cố mái taluy 2 bên tường cánh bằng tấm lát bê tông xi măng, kích

thước (40x40)cm, dày 6cm.

- Vỉa hè bằng gạch block dày 5cm trên lớp đệm cát.

c. Đường công vụ thi công: Xây dựng đường công cụ thi công phía hạ lưu

cống hộp với quy mô như sau:

- Chiều dài tuyến đường công vụ L= 92m.

- Bề rộng nền đường Bn= 5m, được đắp bằng cấp phối đồi K95.

- Bố trí 2 cống tạm D1500m, H30, dài 10m.

3. Tổng mức đầu tư dự án sau khi điều chỉnh, bổ sung là

129.352.546.000 đồng (Một trăm hai mươi chín tỷ, ba trăm năm mươi hai triệu,

năm trăm bốn mươi sáu nghìn đồng). Trong đó:

3

Đơn vị tính: 1.000 đồng.

TT
Cơ cấu

nội dung chi phí

Theo Quyết định số

3804/QĐ-UBND

ngày 30/10/2018 của

CT UBND tỉnh

Giá trị

điều chỉnh,

bổ sung

(Tăng (+),

Giảm (-))

Tổng mức

đầu tư

điều chỉnh,

bổ sung

1 Chi phí xây dựng 72.149.576 9.079.082 81.228.658

2 Chi phí QLDA 1.353.133 174.979 1.528.112

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 4.720.661 444.248 5.164.909

4 Chi phí khác 4.300.253 30.745 4.330.998

5
Chi phí đền bù,

GPMB
34.567.494 0 34.567.494

6 Chi phí dự phòng 12.261.429 -9.729.054 2.532.375

Tổng cộng 129.352.546 0 129.352.546

4. Nguồn vốn thực hiện phần điều chỉnh, bổ sung: Thực hiện theo Nghị

quyết số 89/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh, cụ thể:

Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý ưu tiên từ nguồn vốn khai thác quỹ đất

khu dân cư phía Tây đường Trần Nhân Tông, khu vực 7 và 8 phường Nhơn Phú,

thành phố Quy Nhơn (Hạ tầng kỹ thuật  hu dân cư tại khu vực 7 và 8, phường

Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn). Phần chi phí xây dựng và chi phí KTCB khác

tăng thêm do phát sinh đoạn tuyến và công trình thoát nước mới lấy từ chi phí

dự phòng của Tổng mức đầu tư được phê duyệt tại Nghị quyết số 89/NQ-HĐND

ngày 11/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

 5. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn

thực hiện theo Quyết định số 3804/QĐ-UBND ngày 30/10/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh.

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3804/QĐ-

UBND ngày 30/10/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Giám đốc Ban QLDA Giao

thông tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy

Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                             KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-28T08:05:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-28T10:56:36+0700

		2022-02-28T11:22:16+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-28T15:18:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-28T15:18:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-28T15:18:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-28T15:18:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!